ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                      ГЛАВЫ

                                 РОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              Еланского муниципального района
                                                       Волгоградской области

от 11.01.2016 г.                           № 1

	   Об утверждении видов работ

перечня организаций

Родинского сельского   поселения

для  отбытия наказания осужденных
к обязательным работам в 2016 году

В связи с внесенными изменениями в Кодекс  РФ об административных правонарушениях (далее- КоАП РФ),в части включения такого вида наказания (ч.1 ст.3.13 КоАП РФ), как обязательные работы, на органы местного самоуправления  возложена обязанность по определению организаций, на объектах которых осужденные будут отбываться указанный вид наказаний, в соответствии с Кодексом РФ, руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций, расположенных на территории Родинского сельского поселения на которые могут быть направлены осужденные к обязательным работам для отбывания наказания на территории Родинского сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить виды  обязательных работ, выполняемых осужденными, отбывающими наказание в виде обязательных работ (приложение 2).
3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде Родинского сельского поселения.

Глава Родинского

сельского поселения
                      Т.М. Кияшко
                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                            к постановлению  главы администрации

                                                         Родинского сельского поселения

                                                                                             от 11.01.2016 г.           № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, на которых осужденные отбывают наказания в виде  обязательных  работ

1. Администрация  Родинского сельского поселения

                                                                                                                     Приложение 2

                                                                                                 к постановлению  главы администрации

                                                                 Родинского сельского поселения

                                                       от 11.01.2016 г.           № 1

ВИДЫ

обязательных работ, выполняемых осужденными,   отбывающими наказание в виде   обязательных работ

1. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.

2. Подсобные и вспомогательные работы при ремонтно- восстановительных и снегоочистительных работах.

3. Уборка производственных и служебных помещений.

4. Уборка территорий  организаций от снега и мусора.

5. Уборка автобусных остановок, разворотных площадок, территорий отдыха, пустырей, парков, пляжей.

6. Погрузо- разгрузочные  работы.

7. Прополка насаждений, вырубка и уборка поросли, деревьев, скашивание травы.

8. Благоустройство и озеленение территории, подъездных путей.

9. Земляные работы.

10. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.

11. Благоустройство мест захоронения.

12. Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков.

13. Уборка территорий жилых домов участников  ВОВ.